
 
 

                   IL RESPONSABILE DEL PROC.                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                            f.to  A.S. Luisa MELONI                                           IL SINDACO Felice ATZORI 
 
 

  

 
Via Eleonora d’Arborea n° 58 – C.A.P. 09090 – telefono 0783 938001 – telefax 0783 938407 – Cod. Fisc. 00073880957 

E-mail:comune@comune.usellus.or.it – sociale@.comune.usellus.or.it 

 

 
 
                                                                                                                                                         

 

  

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data  odierna nel sito web del Comune di Usellus per rimanervi per 15 
giorni consecutivi (art. 32, comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
 
Pubblicazione n°_____   del ____________ 

  
N°   118 
 
Data:  09.04.2013 

 
OGGETTO: 

                  

 CONCESSIONE  (N°1) ASSEGNO DI MATERNITA’ DI CUI 

ALL’ARTICOLO 66 DELLA LEGGE N°448/98 ANNUALITA 

2013. 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         

                                                                                                

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

    Espressa ed attestata la copertura finanziaria. 

 

Addì, ______________                                                                                         

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          Dott.ssa Paola Lavra 

 

                                                                                              ______________________________ 

 

 

 

 

ASSUNTO IMPEGNO DI SPESA N. _______________________ DEL ___________________________ 

 

EMESSO MANDATO DI PAGAMENTO N. __________________ DEL ___________________________ 

 

 

 

      

 

   

           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli EE. LL. approvato  con Decreto 
legislativo n°267/2000; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n°111 del 27.12.2012 avente ad oggetto: “Esercizio 
provvisorio 2013 – assegnazione provvisoria della dotazioni finanziarie”; 
 
Visto il decreto del Sindaco n° 16/2010 di nomina del Responsabile dell’area 
amministrativa; 
 
Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 approvato con deliberazione 
C.C. n°8 del 17.05.2012;  
 
Richiamato il comma 381 dell’art.1 della legge n°24 dicembre 2012 n°228 (Legge di 
stabilità 2013) per il quale “per l’anno 2013 è differita al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del Bilancio di previsione degli EE.LL. di cui all’art. 151 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con decreto leg.svo 18 agosto 2000 
n°267;  
 
Visto il redigendo Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 
 

RICHIAMATO l’art. 74 del D. Lgs. 26.03.2001 n°151 (già art. 66 della legge n°448 del 
23.1.21998)  che dispone, nell’ambito delle iniziative in favore di nuclei familiari in 
condizioni di disagio economico, il riconoscimento di un assegno di maternità a favore di 
madri di nati dopo il 1 luglio 1999; 
 
VISTO il D.P.C.M. 7 maggio 1999 n°221 come modificato dal D.P.C.M. 4 aprile 2001 n°242 
che definisce le modalità attuative e gli ambiti di applicazione dei criteri di valutazione 
della situazione economica equivalente; 
 
VISTO il comunicato del la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le 
politiche della famiglia – pubblicato sulla G.U. n°39 del 16.02.2012 indicante l’entità della 
rivalutazione per l’anno 2012della misura degli assegni e dei requisiti economici ai sensi 
dell’art.74 del Decreto leg.vo 26.03.2001 n°151; 
  

 



 

 

VISTA la domanda pervenuta, entro il periodo di legge,  tendente ad ottenere il 
beneficio previsto dall’art.66 della legge n°448/98 per l’anno 2012, da parte della 
Signora Cancedda Sonia; 
 
DATO ATTO che l’ istanza di cui in precedenza è stata documentata, ai fini della 
individuazione della situazione economica del nucleo familiare, con le dichiarazioni 
sostitutive di cui all’art.4 comma 5 del D. Lgs. N°109/98; 
 
RILEVATO che i redditi dichiarati rientrano nei limiti previsti dalla normativa per poter 
accedere al beneficio  richiesto; 
 
CHE dal controllo effettuato all’anagrafe della popolazione residente le dichiarazioni 
corrispondono alla reale composizione familiare 
Accertato che si rende necessario procedere all’autorizzazione al C.A.F. ai fini della 
comunicazione all’INPS 
 
TUTTO quanto premesso 

DETERMINA 

 
DI CONCEDERE alla  richiedente Signora Cancedda Sonia  il diritto a beneficiare 
dell’assegno di maternità secondo le risultanze del lavoro effettuato dal C..A.A.F. 
incaricato dall’Amministrazione Comunale; 
 
TRASMETTERE  tale riconoscimento  al C.A.F. per l’inoltro  telematico all’INPS in quanto 
Ente erogatore delle spettanze. 
 
 
 
 

 

       
 

 
 
 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 


